
Warszawa, 27 maja 2008 
Polacy uczą się inwestować w fundusze  

 
W marcu 2008 roku, Izba Zarządzających Funduszami i Aktywami uruchomiła na swojej stronie 
internetowej kurs e-learningowy „Fundusze inwestycyjne – wiedza dla każdego”. Kurs umożliwia 
zdobycie podstawowej wiedzy o funkcjonowaniu funduszy inwestycyjnych. Nauka jest bezpłatna  
i cieszy się znacznym powodzeniem wśród młodych mieszkańców dużych miast.  

Kurs e-learningowy, opracowany przez IZFiA, skierowany jest do osób, które nie posiadając  wiedzy  

o funduszach, są zainteresowane jej pozyskaniem w przystępny sposób – użytkownik sam wybiera czas, 

miejsce i intensywność nauki. „Wykorzystanie Internetu w nauce i kształceniu jest coraz bardziej 

popularną i powszechnie wykorzystywaną metodą. Również my uznaliśmy, że warto stworzyć przewodnik 

po świecie funduszy inwestycyjnych, który będzie dostępny dla każdego.” – twierdzi Marcin Dyl, Prezes 

Izby Zarządzających Funduszami i Aktywami.  

 

Program stworzony został dzięki zaangażowaniu Członków Izby - praktyków rynku funduszy 

inwestycyjnych  we współpracy z niezależnymi ekspertami z rynku kapitałowego. Merytoryczna zawartość 

kursu obejmuje zagadnienia niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania na rynku funduszy, zaczynając 

od podstawowych pojęć - jakie są formy oszczędzania, w jaki sposób funkcjonuje rynek funduszy 

inwestycyjnych, poprzez specyfikę, sposób działania i rodzaje funduszy, aż po wskazówki dotyczące 

inwestowania, czyli jak oszczędzać i zarządzać własnymi środkami. Wzbogacony w ciekawe ilustracje 

składa się z 11 lekcji, a wieńczy go test podsumowujący wiedzę z całego szkolenia. Czas realizacji kursu, 

który jest dostępny na stronie IZFiA, www.izfa.pl to około 20 godzin zegarowych. 

Największym zainteresowaniem kurs cieszy się wśród internautów z województwa mazowieckiego (38%). 

Na drugim miejscu plasują się użytkownicy z pomorskiego (12%). Trzecie miejsce zajęli exe quo 

inwestorzy z województwa wielkopolskiego i zachodniopomorskiego (8,2%). Umiarkowanym 

zainteresowaniem nauką o funduszach inwestycyjnych wykazują się natomiast internauci  

z dolnośląskiego (5,8%), śląskiego (5.2%) i małopolskiego (5.2%). Z kursu korzystają głównie mieszkańcy 

dużych miast – najwięcej, bo aż 31% z Warszawy, 6.4.% ze Szczecina, z Poznania i Gdyni exe quo - 

5.2%, z Łodzi, Krakowa, i Wrocławia odpowiednio po 4%.  Nauką w inwestowanie w Fundusze najbardziej 

zainteresowane są kobiety (54%). Aż 71 % osób korzystających z kursu to osoby między 22 a 35 rokiem 

życia.  

Właśnie w tym przedziale wiekowym plasuje się pierwsza osoba, której udało się zdobyć certyfikat kursu. 

Jest nim 23-letni gdynianin Bartosz Błaszak, student Uniwersytetu Gdańskiego. „Bardzo spodobał mi się 

kurs na stronie IZFiA; pod względem merytorycznym jest bardzo dobrze opracowany, bo w ciekawy i 

przystępny dla wszystkich sposób porządkuje wiedzę o funduszach. Inwestowaniem interesuję się już od 
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jakiegoś czasu, a w przyszłości chciałbym tym się zajmować zawodowo.” – dodaje. „Na razie ze 

względów oczywistych inwestuję niewiele, ale mam nadzieję, że to się wkrótce zmieni!” – śmieje się 

student wydziału Inwestycji i Nieruchomości.  

Prezes IZFiA Marcin Dyl tak tłumaczy zainteresowanie kursem wśród różnych grup docelowych : „Kobiety 

stanowią dynamiczną grupę, która stale chce się doszkalać, a poza tym w wielu rodzinach to właśnie one 

odpowiadają za domowy budżet. Jeśli chodzi o młody wiek inwestorów – choć może nie mają jeszcze 

znaczących oszczędności, to jest to bardzo świadoma grupa, która wie, że środki trzeba pomnażać i to w 

umiejętny sposób. To młodzi, głodni sukcesu, ale i bardzo świadomi ludzie”.  

Około 20% użytkowników kursu e-learningowego stworzonego przez IZFiA inwestuje już w fundusze, 15% 

zamierza inwestować w przyszłości, zaś 12% przyznało, że dokonało takich transakcji w przeszłości.    
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